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RG.0012.14.2022.KR 

 

 

PROTOKÓŁ nr 14/2022 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej,  

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

Rady Gminy Krośnice 

w dniu 17 stycznia 2022 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 15
00

 otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Infrastruktury 

Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Eugeniusz Lis. Na podstawie listy 

obecności (zał. nr 1) Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 Radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Przewodniczący zaproponował, aby z ustalonego porządku obrad wykreślić pkt 3 i przyjąć 

protokół z XIII posiedzenia Komisji w dniu 2 marca 2021 na kolejnym posiedzeniu. W związku z 

powyższym porządek obrad otrzymał następujące brzmienie: 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2022 rok. 

4. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji w 2021 roku. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad.  

 

W zarządzonym głosowaniu Radni jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek obrad (zał. nr 2).  

 

Ad 3. Przewodniczący przedstawił następującą propozycję planu pracy Komisji Rolnictwa, 

Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego na 2022 rok: 

 

1. Analiza informacji i składanie wniosków na temat realizowanych inwestycji na terenie Gminy 

Krośnice w 2022 r. (naprawa dróg gminnych, oświetlenie, melioracja, wodociągi, świetlice 

wiejskie oraz utylizacji i usuwania azbestu itp.). 

2. Analiza projektu budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok. 

3. Rozpatrywanie spraw bieżących dotyczących infrastruktury, ochrony środowiska i rolnictwa 

na terenie gminy. 

4. Współpraca z instytucjami związanymi z rolnictwem w sprawach pomocy rolnikom. 

5. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Miliczu w sprawach porządku publicznego. 

6. Współpraca z Komendą Powiatową PSP w Miliczu oraz OSP. 

7. Analizowanie i opiniowanie uchwał będących przedmiotem obrad sesji. 

8. Włączenie się do spornych spraw związanych z odszkodowaniami za szkody łowieckie 

wyrządzone przez zwierzynę na terenie Gminy Krośnice. 

9. Powołanie doraźnej komisji w razie wystąpienia klęski żywiołowej (np. susza, powódź itp.). 

10. Objazd dróg gminnych przeznaczonych do remontu w 2022 roku przed i po remoncie. 

11. Sprawy różne. 

 

W zarządzonym głosowaniu Radni jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony plan pracy (zał. nr 3).  

 

Ad 4. Przewodniczący poinformował, że w 2021 roku Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których: 

- opracowano plan pracy na 2021 rok i zapoznano się ze sprawozdaniem z pracy za rok 2020 oraz 

przeprowadzono wizję lokalną na działce nr 185 obr. Dąbrowa (29.01.2021), 

- przeprowadzono wizję lokalną na działce nr 185 obr. Dąbrowa (02.03.2021). 
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Komisja Rolnictwa uczestniczyła także we wspólnych posiedzeniach Komisji Rady, na których 

opiniowano projekty uchwał, rozpatrywano raport o stanie gminy, opiniowano projekt budżetu na 

2022 rok. Ponadto Przewodniczący Komisji uczestniczył w różnego rodzaju spotkaniach 

organizowanych przez instytucje zajmujące się sprawami rolnictwa (Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Państwowa Straż Pożarna, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii itp.), na których wiele spraw udało się załatwić z korzyścią dla mieszkańców 

gminy – m. in. odzyskanie gruntów do dzierżawy dla miejscowych rolników. 

Przewodniczący poinformował, że w 2021 roku nie zrealizowano corocznego objazdu dróg gminnych 

przed i po remoncie, ponieważ część remontów została przesunięta w czasie, w tym na rok 2022. Poza 

tym podczas pandemii takie wyjazdy były niewskazane. Radni ustalili, że objazd dróg zostanie 

dokonany w roku bieżącym.  

Sprawozdanie z działalności Komisji w 2021 roku stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5. Przewodniczący poinformował o wytycznych dot. zakazu spalania odpadów zielonych (suchych 

liści, gałęzi po cięciu drzewek i krzewów, skoszonej trawy, łodyg, kwiatów i chwastów) na 

prywatnych posesjach. Wszyscy właściciele nieruchomości są objęci obowiązkiem segregowania 

śmieci, a gminy mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów, co w praktyce oznacza, że 

samodzielnie liści i gałęzi na działkach spalać nie wolno. Spalanie odpadków roślinnych, które 

powoduje powstawanie dymu uciążliwego dla posiadaczy sąsiednich posesji, stanowi naruszenie art. 

144 Kodeksu Cywilnego. Natomiast art. 145 Kodeksu wykroczeń pozwala nałożyć mandat w 

wysokości do 500 zł na osobę zanieczyszczającą dymem sąsiednie posesje. Odpady zielone można 

zakopać w ziemi lub oddać do PSZOK-u, co z punktu widzenia prawa jest prawidłowym i 

bezpiecznym dla środowiska rozwiązaniem. Radni ustalili, że należy rozpropagować te informacje 

wśród mieszkańców jeszcze przed rozpoczęciem sezonu ogrodniczego. Dyskutowali również o 

zagrożeniu ptasią grypą oraz o dofinansowaniu do wapnowania gleb. Radna Anna Rudkiewicz 

zasugerowała, aby gmina również w 2022 roku zorganizowała odbiór folii rolniczych, gdyż w 

przeszłości zdarzały się przypadki jej spalania przez rolników.  

 

Ad 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Eugeniusz Lis o godz. 15
20 

 zakończył 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego. 

 

 
Protokolant          Przewodniczący  

          /-/ Olga Skomra     Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej, 

      Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

            /-/ Eugeniusz Lis 

 


